Clemente con 2.104 luminarias a recambiar y que finalizará a fines de este año. Además, 
durante el mes de agosto se publicaron las bases de licitación para los primeros 14 
municipios, lo que equivale a 52.444 luminarias a recambiar y una inversión total para estas 
primeras comunas en torno a los $19.500.000.000 (Diecinueve mil quinientos millones de 
pesos). Las obras de las 14 comunas se estima estarán listan en el segundo semestre de 
2016.

ELECTRIFICACIÓN DE HOGARES

En el primer semestre del 2015 se han electrificado 1561 viviendas en nuestro país, lo que 
permitirá mejorar la calidad de vida de más de mil familias, permitiendo su acceso a energía